
Na temelju članka  43. Statuta Srednje gospodarske škole Križevci, nakon prethodnog 

razmatranja na Nastavničkom vijeću i vijeću roditelja, Školski odbor Srednje gospodarske škole 

Križevci, na 7. sjednici održanoj 1. listopada 2024. donio je  

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU 

Članak 1. 

U Pravilniku o kućnom redu Srednje gospodarske škole Križevci od 12.7.2016. godine, 

KLASA: 003-05/13-01/1, URBROJ: 2137-53-05-13-3, članak 10. stavak 3. mijenja se i 

glasi:  

„Prilikom ulaska u učionicu i tijekom nastavnog procesa, informacijsko-komunikacijski 

uređaj učenika (mobitel, tablet, laptop i sl.) mora biti isključen i ostavljen na mjesto u učionici 

predviđeno za odlaganje uređaja (klupa za mobitele). Tijekom nastavnog procesa učenik može 

koristiti  informacijsko-komunikacijski uređaj isključivo u nastavne svrhe uz prethodnu 

dozvolu predmetnog nastavnika. U prostorima škole učenicima je dozvoljeno koristiti 

informacijsko komunikacijske uređaje tijekom odmora između nastavnih satova i velikog 

odmora. Ako je učenik izvan učionice tijekom nastavnog procesa ( individualni odlazak na wc, 

odlazak u učeničku referadu, poziv na razgovor kod stručne službe, ravnatelja i sl. ) može 

koristiti informacijsko-komunikacijski uređaj isključivo uz dozvolu i uputu predmetnog 

nastavnika, razrednika ili stručne službe škole (pedagog, psiholog). Učenik koji se ne pridržava 

ove odredbe čini neprihvatljivo ponašanje te se postupa u skladu s Pravilnikom o kriterijima za 

izricanje pedagoških mjera.“ 

Članak 2. 

  

  Članak 11 mijenja se i glasi: 

Pušenje (uključujući i e-cigarete, vape, snus i ostale nikotinske proizvode) nije dozvoljeno u 

zgradama Škole, zgradama praktikuma, na ulazu u školsku zgradu i prostoru školskog dvorišta, 

dvorišta praktikuma kao i na svim otvorenim prostorima Škole u kojima nepušači protiv svoje 

volje mogu biti izloženi duhanskom dimu. Isto tako, učenicima nije dozvoljeno korištenje 

električne cigarete u prostorijama Škole. 

Nastavnici su dužni upozoravati učenike na zabranu pušenja. Ukoliko učenici ne poštuju 

zabranu pušenja, dežurni nastavnik je obvezan o tome izvijestiti pedagoga, psihologa, voditelja 

smjene ili ravnatelja, radi poduzimanja daljnjih mjera. Pušenje u školi smatra se teškim 

kršenjem odredbi kućnog reda. Aktivnosti kojima je cilj usvajanje zdravijeg i kvalitetnijeg 

života bez pušenja provodi stručna služba škole ( stručni suradnik pedagog, psiholog i 

razrednik)“. 

Članak 3. 

Članak 14. stavak 2. mijenja se i glasi:  

„U svim slučajevima kada se učenik ne bude pridržavao ovih pravila biti će upućen na 

informativni razgovor u stručnu službu škole ( pedagog, psiholog ). Razrednik će o 

neprimjerenom odijevanju učenika, a koje nije u skladu s Kućnim redom škole upoznati i 

roditelje učenika.“ 

Iza stavka dva dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  



„Ako učenik i nadalje bude dolazio u školu neprimjereno odjeven čini neprihvatljivo ponašanje 

te će škola postupati u skladu s Pravilnikom o kriterijima za izricanje pedagoških mjera.“. 

Članak  4. 

Ovaj Pravilnik o izmjena i dopuna Pravilnika o kućnom redu stupa na snagu osmog dana od 

dana objave a oglasnoj ploči. 

  

KLASA: 007-01/24-02/3 

URBROJ: 2137-53-24-1 

U Križevcima, 1. listopada 2024.  

                       PREDSJEDNIK    

                                             Školskog odbora  

        Nataša Mikinac, prof.  

 

Ovaj Pravilnik je objavljen na oglasnoj ploči Srednje gospodarske škole Križevci, dana 2. 

listopada 2024. godine, a stupio je na snagu dana 10. listopada 2024. godine. 

 

                                          RAVNATELJ   

                           Toni Svoboda, prof.  


